
Seelsorgeteam
5. Oktober 2020

Wer bei uns hauptberuflich arbeitet und die Gemeinde leitet
Ulrich Messing ist der Pfarrer und Leiter des Seelsorgeteams, das aus mehreren
Pastoralreferenten/innen und Priestern besteht, einige Mitglieder des Seelsorgeteams sind nicht mit
einer vollen Stelle in der Gemeinde tätig. Ordensschwestern helfen mit, besonders in der Alten- und
Krankenseelsorge. Das Seelsorgeteam ist verantwortlich für die Pfarreien St. Marien und St. Josef
und St. Franziskus. Darüber hinaus übernehmen einige auch weitere Aufgaben im Bistum Münster.

Das Pfarrhaus erreichen Sie an der Kristiansandstr. 70, hier ist auch das Pfarrbüro.

Leitender Pfarrer:

Ulrich Messing, Pfarrer
Kristiansandstraße 70, 48159 Münster
Tel. 0251 / 21 40 00

messing-u@bistum-muenster.de

Weitere Mitglieder des Seelsorgeteams (alphabetisch):

https://www.st-marien-und-st-josef.de/seelsorgeteam/
https://www.st-marien-und-st-josef.de/pfarrbuero/
mailto:messing-u@bistum-muenster.de


Mareike Doerenkamp, Pastoralreferentin

Tel. 0251 / 14 90 38 72

doerenkamp@bistum-muenster.de

Alexandru Dragos, Pastor m.d.T. Pfarrer

Tel. 0176 / 40 53 02 57

dragos@bistum-muenster.de

mailto:doerenkamp@bistum-muenster.de
mailto:dragos@bistum-muenster.de


Dr. Hyginus Eke, Pfarrer
Kristiansandstr. 70, 48159 Münster
Tel. 07 43 / 33 80 30 05
Mobil: 0176 / 22 17 93 00

eke@bistum-muenster.de

Myriam Höping, Pastoralreferentin
Kristiansandstr. 70, 48159 Münster
Tel. 0176 / 96 60 65 99

hoeping-m@bistum-muenster.de

mailto:eke@bistum-muenster.de
mailto:hoeping-m@bistum-muenster.de


Jojappa Polisetty, Pfarrer
Meinertzstraße 9, 48159 Münster
Mobil: 0157 / 39 59 17 40

polisetty@bistum-muenster.de

Andreas Rehm, Pastoralreferent

Tel. 0251 / 29 61 96

andreas.rehm@sankt-franziskus-muenster.de

mailto:polisetty@bistum-muenster.de
mailto:andreas.rehm@sankt-franziskus-muenster.de


Max Weiß, Pastoralreferent

Tel. 0157 / 37 21 31 27

weiss-m@bistum-muenster.de

Stephanie Wolpert, Pastoralreferentin
Kristiansandstr. 70, 48159 Münster

Mobil: 01573 / 83 24 044
Tel. 0251 / 21 40 012

wolpert@bistum-muenster.de

mailto:weiss-m@bistum-muenster.de
mailto:wolpert@bistum-muenster.de

